
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

ПРИКАЗ 

от   01.09.2023 года                                                                          № 77/7 

«Об утверждении нормативных документов по созданию школьного спортивного 

клуба « Прометей»  в МБОУ СОШ с.Варварино  Тамалинского района Пензенской 

области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина в 2023-2024 учебном году» 

      

 В рамках реализации Приказа  Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.09.2013 года № 1065 « Об утверждении порядка осуществления 

деятельности спортивных клубов и студенческих спортивных клубов », руководствуясь  

приказом № 77/6 от 01.09.2023 года по МБОУ СОШ с.Варварино Тамалинского района 

Пензенской области    

 

приказываю: 

1.Утвердить нормативные документы для организации деятельности Школьного 

Спортивного Клуба в головной школе МБОУ СОШ с.Варварино  Тамалинского района 

Пензенской области имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина на  2023-2024 учебный 

год : 

 Утвердить название Школьного Спортивного Клуба «Прометей».   

 . Утвердить Положение о Школьном Спортивном Клубе (Приложение 1). 

 Утвердить План работы клуба  на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).  

 Утвердить календарный план физкультурно- спортивных мероприятий на 2023-

2024 учебный год (приложение 3) 

 Утвердить расписание секционных занятий на 2022-2023 учебный год(приложение 

4) 

2. Контроль за организацией работы Школьного Спортивного Клуба в головной школе 

МБОУ СОШ с.Варварино  Тамалинского района Пензенской области имени Героя 

Советского Союза А.И.Дёмина в 2023-2024 учебном году возложить на учителя географии, 

курирующего организацию учебного процесса в школе  Нефедову Елену Геннадьевну.  

 

 

Директор школы: _______________Т.В.Кабалина Т.В. ______________Е.Г.Рыжова 

С приказом ознакомлены: ______________Е.Г.Нефедова  

 


